
Pubblicata sul sito istituzionale il        
24/02/2015 - N.  225  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 35 del Reg. Data  24/02/2015 N. 121  del Reg. Generale

OGGETTO Revoca assegno di maternità concesso ai sensi dell'art. 66 della 
legge  n. 448/98.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



RICHIAMATO l'art. 66 della legge 448/98 e s.m. che istituisce a partire dal 1° luglio 1999 
l'assegno di maternità concesso dai comuni per le madri cittadine italiane, comunitarie e non 
comunitarie in possesso di carta di soggiorno;

DATO ATTO che condizione indispensabile per beneficiare dell’assegno di maternità erogato dai
Comuni è quella di non beneficiare del trattamento previdenziale della indennità di maternità e di
essere in  possesso di risorse economiche non superiori  ai  valori  dell’indicatore della  situazione
economica di cui al D.L. n. 109/1998 stabiliti in 50 milioni di lire nel 1999 , rivalutati ogni anno;

VISTA la propria determinazione n. 545 Rg del 1.08.2011 con la quale si concedeva alla cittadina
P.E. L'assegno di maternità di cui all'art. 74 del D. Lgs n. 151/2001 nella misura di € 316,25 per n. 5
mensilità a decorrere dalla data del parto, avendo la stessa dichiarato:

- di essere in possesso dei requisiti richiesti dalla legge ai fini della concessione dell’assegno;

- di non aver diritto, per il medesimo evento, a trattamenti economici per la maternità ovvero,
nel caso in cui abbia diritto ad una tutela economica per la maternità, la somma complessiva
dell’indennità o di altro trattamento economico percepito o spettante, ai fini del calcolo della
quota differenziale;

- di non aver presentato, per il medesimo evento, domanda per l’assegno di maternità a carico
dello Stato di cui all’art. 75 del D.Lgs. 151/2001.

DATO ATTO che  il  precitato  provvedimento  è  stato  comunicato  all’INPS,  per  i  conseguenti
adempimenti di competenza, con le modalità di cui   all’art. 7 del D.M.        n. 306/99 contenuto
della distinta  n. 201100300098 del 29.08.2011;

VISTA la nota , ns.prot. 2868 del 7.3.2014, della cittadina beneficiaria P.E. da Salice Salentino la
quale comunica di essere a conoscenza di non poter  richiedere un doppio assegno di maternità
avendo percepito per lo stesso evento l’indennità di maternità , ai sensi del D. Lgs n. 151/2001, da
parte della Cassa Nazionale di Previdenza e Assistenza dei Dottori Commercialisti, coma da nota
dell’Ente  Previdenziale e assistenziale di appartenenza allegata alla comunicazione;

VISTA la Circolare INPS n. 206/2000 con cui vengono precisate le modalità  di recupero delle
prestazioni sociali percepite indebitamente, in base alla quale l'azione di recupero viene effettuata
dall'INPS,  previo  provvedimento  espresso  di  revoca  del  beneficio  da  parte  del  Comune  che,
contestualmente  alla  comunicazione  all'INPS,  dovrà  fornire  notizia  della  revoca  stessa
all'interessato;

RITENUTO pertanto procedere alla revoca dell’assegno di maternità concesso alla sig.ra P.E. e di
comunicare all'interessata l'avvenuta revoca;

VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs n. 267/00;

VISTO la Statuto dell’Ente,

DETERMINA

1. DI PROCEDERE , per i motivi in premessa esposti, alla revoca dell’assegno di maternità
concesso  da questo Comune alla sig.ra P.E. concesso con determinazione del Responsabile
del 2° Settore n. 131/545  Reg. del 01.08.2011.

Pag. 2 di 4



2. DI INVIARE il presente atto all’INPS – Direzione Provinciale di Lecce per i provvedimenti
di competenza.

3. DI DARE comunicazione all’interessata dell’avvenuta revoca.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         

 Data  24/02/2015  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  24/02/2015 F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO
 

================================================================================
  N. 225 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   24/02/2015   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  24/02/2015
 
IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO
              

                                                                                                      

Pag. 4 di 4


	Data 24/02/2015
	N. 121 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

